
Posudek oponenta bakalářské práce

Katedra: obchodu a cestovního ruchu
Student: Tomáš Kšír
Studijní obor: Obchodní podnikání
Název bakalářské práce: Environmentální management v hotelvém řízení
Oponent bakalářské práce Ing. Roman Staňo
Povolání oponenta: odborný asistent (predtým manažér v hoteli  Forum Bratislava)

Hodnocení práce:

Volba tématu práce a její význam: (1) vysoce aktuální a významné téma

Komentář: Environmentálna certifikácia je v hotelovom priemysle mimoriadne aktuálna a potrebná

Formulace cílů práce: (1) cíle byly velmi vhodně formulovány

Komentář: Ciele boli nastavené správne 

Metodika zpracování: (1) velmi vhodně zvolena a formulována

Komentář: Metodika založená aj na verifikácii predpokladov pre certifikáciu priamo v konkrétnom
hoteli zvýšila kvalitatívnu úroveň metodiky spracovania a výsledku celej BP

Práce s daty a informacemi: (2) použitá data aktuální, práce s informacemi dostatečná vzhledem k
tématu

Komentář: data potrebné pre danú tému boli spracované vhodne 

Celkový postup řešení: (1) postup řešení naprosto správný

Komentář: celkový postup bol stanovený aj dodržaný v súlade so stanovenými cielmi BP

Teoretické zázemí autora: (2) autor některé významné autory opomněl a zná teorii dané
problematiky

Komentář: Táto téma je spracovaná významnými autormi na všetkých kontinentoch. Konkrétna
aplikácia je prezentovaná len v čiastkoch správach, ktoré možu byť pre študenta problematicky
dostupné

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (2) autor dodržel citační normu - s výjimkami

Úroveň jazykového zpracování: (2) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni

Komentář: Posudzujem v rámci mojich možnstí slovensky hovoriaceho oponenta.

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatečný pojmový aparát

Komentář: Niektoré formulácie sú bežné v praxi, čo neznevažuje úroveň BP, naopak poukazuje na
praktické poznatky a skúsenosti autora



Formální zpracování - celkový dojem: (1) práce je formálně naprosto v pořádku, celkový dojem je
výborný

Splnění cílů práce: (1) výsledky práce jsou rozsáhlejší než cíle, které byly včetně dílčích splněny

Formulace závěrů práce: (1) závěry jsou velmi správně formulovány a jsou velmi významné pro
další využití

Komentář: Závery sú vystižne spracované

Odborný přínos práce a její praktické využití: (1) práce je po odborné a praktické stránce velmi
dobře využitelná



Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Nákladovosť prípravy a realizácie certifikácie Európsky kvet

Datum: 28. 05. 2010                                                                    Podpis oponenta bakalářské práce:


